
Ministerio de Educación 
Consejo Federal de Cultura y Educación 

Secretaría General 

Buenos Aires, 17 de mayo de 2001

RESOLUCION N° 171/01 C.F.C. y E.

VISTO: 
La necesidad de dar cumplimiento a la Ley Nº 24.521 de Educación Superior en su Art. 72, y 

CONSIDERANDO: 

Que dicho artículo de la citada norma establece la participación de un representante del 
Consejo Federal de Cultura y Educación ante el Consejo de Universidades.- 

Por ello,  

LA XLIX ASAMBLEA EXTRAORDINARIA EL CONSEJO FEDERAL DE CULTURA Y 
EDUCACION 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º: Designar a la Cdora. Lilian ABRAHAM de MENDEZ como representante del 
Consejo Federal de Cultura y Educación ante el Consejo de Universidades.- 
 
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, cumplido archívese.- 

 
   

 


